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Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local
El 100 % de los proyectos solicitados por los municipios de la Comunitat han sido ya autorizados y pueden comenzar su licitación

· Los 3.072 proyectos aprobados ya por el Ministerio de Política Territorial en la Comunitat por un importe de 543,5 millones de euros afectan a TODOS los municipios 
30 de abril de 2010. El Ministerio de Política Territorial ha autorizado ya en la Comunitat Valenciana 3.072 proyectos con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, un 100,0% de las 3.072 iniciativas presentadas. De las solicitudes ya autorizadas, 2.351 son proyectos de inversión y 721 programas de gasto social, principalmente relacionados con la educación y atención a personas dependientes.

TODOS los municipios cuentan con proyectos ya autorizados en la Comunitat y el importe de los mismos asciende a 543,5 millones de euros, un 99,96% de la cantidad total de que disponen.

Una vez aprobada la iniciativa, los ayuntamientos disponen de 1 mes para comenzar a licitar las obras o programas financiados. En el momento que se certifica la adjudicación, el Gobierno transfiere al ayuntamiento el 85% del importe total, quedando el 15% restante pendiente de abono, que se realiza una vez se justifica la finalización el proyecto.

SITUACIÓN FONDOS ESPECIALES DE ESTÍMULO DE LA INVERSIÓN MUNICIPAL

	
	PROYECTOS APROBADOS
	MUNICIPIOS BENEFICIAD.
	FINANCIACION PREVIA
	INVERSIÓN FINANCIADA
	EMPLEOS 

	PLAN ZAPATERO 1
	2.538
	542
	70 %
	864,5
	43.977

	PLAN ZAPATERO 2
	3.072
	542
	85 %
	543,5
	14.419

	TOTAL PLAN ZAPATERO
	5.610
	542
	70 – 85 %
	1.408,0
	58.396

	PLAN CAMPS
	1.758
	542
	0 %
	134,0
	??
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